GL23 系列 3.3KW 充电机 V1.1  20220818
 1
GL23 系列 3.3KW 锂电池充电机规格书
一、概 述
GL23系列3.3KW充电机是根据充电机国家标准，专为动力电池补充电能设计的产品。采
用PFC+LLC拓补，效率高、体积小、工作稳定、设计寿命长，同时可靠性高、保护功能齐全，
IPX6级防水，可车载，可便携，是电动车辆、电动工具等锂电池充电的理想电源
二、版本修订

GL23 系列 3.3KW 充电机 V1.1  20220818
 2
三、型号定义
①系列
②输出电压 ③输出电流 ④散热形式  ⑤配置号
GL23 - 72 40 A / C1000
①系列：    GL23固定字
②输出电压：72表示硬件额定输出电压72V
③输出电流：40表示硬件额定输出电流40A
④散热形式：无表示风扇强制冷却，A表示液冷
⑤配置号：  C1000-C1999为CAN控制，电池类型为锂电池，基本充电和加热功能
C2000-C2999为CAN控制，电池类型为锂电池，带CC/CP功能
C3000-C3999为CAN控制，电池类型为锂电池，带直流充电功能
C4000-C4999为CAN控制，电池类型为锂电池， 一体机专用
            E5000-E6999为使能线控制，电池类型为锂电池
P7000-P8999为程序控制，电池类型为铅酸电池/镍镉电池等
产品型号示例：
序
号
型号
额定
电压
额定
电流
电池类型 配置号 散热形式 备注
1 GL23-4840A/C1000 48V 40A 锂电池 C1000 液冷
适用 CAN 控制充
电的锂电池包
2 GL23-4840/C1000 48V 40A 锂电池 C1000 强制风冷
适用 CAN 控制充
电的锂电池包
3 GL23-7240A/E5000 72V 40A 锂电池 E5000 液冷
适用使能控制充
电的锂电池包
4 GL23-7240/P7000 72V 40A 铅酸电池 P7000 强制风冷
适用程序控制充
电的铅酸电池包
5 GL23-32010/C1000 320V 10A 锂电池 C1000 强制风冷
适用 CAN 控制充
电的锂电池包
配置号示例：
配置号 速率 帧类型 接收 ID 发送 ID 备注
CAN1000 250K 扩展帧 0x1806E5F4 0x18FF50E5
CAN1001 500K 扩展帧 0x1806E5F4 0x18FF50E5
CAN1010 250K 标准帧 0x320 0x325
CAN1011 500K 标准帧 0x320 0x325
通过产品型号+配置号的组合实现适应不同的客户需求。需指明产品型号+配置号作
为完整定货型号
GL23 系列 3.3KW 充电机 V1.1  20220818
 3
四、参考标准
QC/T 895-2011  《电动汽车用传导式车载充电机》
GB/T 18487.1  《电动汽车传导充电系统 第 1 部分：通用要求》
GB/T 17626.3《电磁兼容试验和测量技术射频电磁场辐射抗扰度试验》 GB/T 17626.4《电
磁兼容试验和测量技术电快速瞬变脉冲群抗扰度试验》 GB/T 17626.5《电磁兼容试验和测
量技术浪涌（冲击）抗扰度试验》
GB/T 17626.11《电磁兼容试验和测量技术 电压暂降、短时中断和电压变化抗扰度试验》
GB/T 2423.8《电工电子产品环境试验第 2 部分:试验方法试验 Ed: 自由跌落》
GB/T 2423.1 《电子电工产品环境试验 第二部分试验方法试验 A：低温》
GB/T 2423.2 《电子电工产品环境试验 第二部分试验方法试验 B：高温》  GB/T 2423.4 《
电子电工产品环境试验规程 试验 Db：交变湿热试验方法》
QCT 413《汽车电气设备基本技术条件》
五、系统应用原理框图:
-CD
+CD
EP
N
L
-V21
+V21
LNAC
HNAC
NI CA REGRAHC